ДОГОВОР №_____
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПОСТАВКЕ, УСТАНОВКИ И ПУСКО-НАЛАДКИ СОЛНЕЧНОЙ ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ

г. Самарканд								          «___»____________ 20___г.

УГТК по Самаркандской области, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Самадова Ф.Х., действующего на основании Устава предприятия, с одной стороны и ____________________________________, в лице директора ____________________________, действующего на основании _________________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По Договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2 данного договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2.  Исполнитель обязуется оказывать услуги по:
a) установки и пуско-наладки солнечной электростанции мощностью 50 кВт и 30 кВт по ниже следующим ценам:

	№
	Наименование
услуг
	Ед.
изм
	Кол-во
	Цена за единицу
	Сумма, с учетом НДС

	1
	Услуги по поставке, установки и пуско-наладки солнечной электростанции мощностью 50 кВт
	комплект
	1

	2
	Услуги по поставке, установки и пуско-наладки солнечной электростанции мощностью 30 кВт
	комплект
	1

	Итого:

Общая сумма договора: __________________________________ с учетом НДС. Все расходы, связанные с транспортировкой, покрываются за счет Исполнителя.
1.3. Срок оказания услуг не более 30 рабочих дней после предоплаты 30% от общей суммы договора.
1.4. Услуги считаются оказанными, после подписания обеими сторонами акта приема – сдачи (акта выполненных работ) оказанных услуг.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
а) Оказать Услуги с надлежащим качеством;
б) Оказать Услуги в полном объеме согласно графику работ в срок, указанный в п. 1.3 и 1.4 настоящего договора;
в) Безвозмездно исправить по требованию заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество работы, в течение 5 (пяти) дней;
2.2. Заказчик обязан:
а) Производить 15 % предоплату, указанной в п.1.2 данного Договора, остаточную часть 85 % оказанных услуг указанной в п.1.2 данного договора производить с момента подписания акта приема – сдачи услуг в течение 10 (десяти) банковских дней.
б) Назначить ответственного представителя для контроля и координации деятельности Исполнителя по настоящему Договору.
2.3. Заказчик имеет право:
а) в любое время проверить ход и качество работы, исполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
б) отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, оплатив Исполнителю пропорционально оказанным услугам, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.

3. Цена и порядок расчетов
3.1. Сумма Договора будет составлять сумму, где количество в которых оказывались услуги помноженное на стоимость как указано в п. 1.2.
3.2. Валюта платежа – сум.
3.3. Оплата Заказчиком осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.

4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение срока оказания услуг, указанного в п. 1.3 данного договора, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню из расчета 0,5 % от суммы неуказанных услуг за каждый день просрочки, но не более 50% от стоимости неуказанных в срок Услуг.
4.2. В случае несвоевременного выполнения платежных обязательств Заказчик уплачивает пеню в размере 0,4% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа.
4.3. В случае, если оказанные услуги не соответствуют требованиям, оговоренным договором, Исполнитель уплачивает штраф в размере 20% стоимости услуг ненадлежащего качества.
4.4. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с Законом РУз № 670 от 29 августа 1998г. «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» и иными соответствующими нормами гражданского законодательства, действующего на территории РУз.
4.5. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, стороны могут разрешать путём предъявления претензии, сторона получившую претензию в течении 30 дней дать на него ответ.
5.2. В случае если стороны не придут к соглашению, все споры будут решаться в Экономическом суде по адресу ответчика, в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.

6. Заключительные положения
6.1. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему – переписка, предварительные соглашения – теряют юридическую силу.
6.2. Ни одна из сторон, участвующих в данном Договоре не вправе передавать свои права и обязанности по данному Договору третьей стороне, без письменного согласия другой стороны.
6.3. Любые изменения и дополнения к данному Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих сторон и составляют неотъемлемую часть данного договора.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	УГТК по Самаркандской области
	«___________________________________»

	Адрес:

	Адрес:

	Тел.:

	Тел.:

	Р/счет:
	[bookmark: _GoBack]
	Р/счет:

	Банк:

	Банк:

	Город:

	Город:

	МФО:

	МФО:

	ИНН:

	ИНН:

	ОКЭД:

	РКП НДС:

	РКП НДС:

	Директор
	Директор

	______________________________
	______________________________

2